

## HEGO LAPURDI

AZKAINE, BIRIATU, DONIBANE LOHIZUNE, HENDAIA, SARA, SENPERE, URRUÑA, ZIBURU

EKAINA 2024

EUSKAL HERRIKO MONETA

### AZKAINE

**Accueil de loisirs sans hébergement** (aisialdi zentroa)

- 📍 **Alain et Maider** (tokiko ekoizpenen salmenta - snack)

**Arrayoa** (ahate gizona eta kontserba salmenta - Egoiliar logelak)

- 📍 **Ascainhoa** (errotulazio fabrika, 3D inprimaketa, grabatua eta laser bidezko mozketa)

- 📍 **Atelier vert** (lore saltzailea)  
**Azkaingo besta komitea / Comité des fêtes d'Ascain** (azkaingo besten antolaketa)

**Azkaingo gaztetxea** (kultur ekitaldien antolaketa)

**Azkaingo ikastola** (ikastegia)

- 📍 **Begi Gose** (janari prestatzaile - eramateko otorduen salmenta)

- 📍 **Bereciartua matériaux** (eraikuntzako materialen merkataritza)

**Bibliothèque municipale** (liburutegiaren kidetzea)

- 📍 **Boulangerie Inda** (okindegia - pastizategia - euskal bixkotxak)

- 📍 **Café bar Plazan ostatua** (kafetegi ostatua - tokiko eta eskuz eginiko ekoizpen denda)

- 📍 **Dumora Etxea** (harategi, urdaitegi, janari prestatzailea)

- 📍 **Etorri** (taberna, jatetxea, talde bazkaria)

- 📍 **Félix Blot naturopatia** (naturopatia, elikaduraren berekilibratzea, emozioen kudeaketa, oinazpiko masaje eta reflexologia, sukaldaritza atelierrak eta naturan ateraldiak)

**GS Taloa** (talo fabrikazio eta salmenta - gertakarietan eta sukaldariko material alokatzeara)

**Geroa** (mezenasgoa)

- 📍 **Izan zen** (estetikalaria)

**Location trinquet** (trinketa alokatzea)

**Locations et droits de places** (herriko etxeen gelak, mahainak, jar lekuak, karpn alokatzea)

**Mairie - Activités périscolaires** (janari, haurzaintegia eta estudioen fakturazioa)

**Mairie - Locations emplacements marché** (merkatuko lekuen alokatzea)

- ☑️ **Office de Tourisme d'Ascain** (oroigarri saltegia - «bakantzak Eusko» Gutunen salmenta)

- 📍 **Pâtisserie Pastel** (pastizategia profesional eta partikuleentzat)

**Régie des spectacles** (ikusbizun eta kultur ekitaldien kudeaketa)

- 📍 **Spar Ascain** (elikadura saltegia)

**Sports et Loisirs Kiroleta** (tenis eta esker pareta alokatzea - Igerilekua - igeri kurtsoak - edari eta izozki saltzea)

- 📍 **Trabenia** (hotela - ostatua - jatetxea, frontoia. Igande

arratsaldetan: pintxo poteo)

**Trinketeko ostatua** (ostatu Jatetxea)

- 📍 **Xoko Ona** (ostatu - jatetxea)

### BIRIATU

- 📍 **Auberge Hiribarren** (hotela, Ostatua, Jatetxea)

- 📍 **Biriaturko ikastola**

- 📍 **Ipar Kontrol** (auto azterketa tekniko)

- 📍 **Xoldo** (ostatua, pintxoak, ezker paretaren alokairua)

### DONIBANE LOHIZUNE

- 📍 **364 Communication** (komunikazio agentzia)

**Adarra Créations** (altzari maiasturu - zurgin)

- 📍 **Atelier Bevernage** (bitxigilea, sortzailea)

- 📍 **Bar à savon** (arta kosmetikoen saltokia, xaboinak)

**Battela** (ostatu - garagarnotegia)

- 📍 **Biocoop Belha** (saltegi ekologikoa)

- 📍 **Bocata** (jagetxe - kafea)

**Boucherie des Familles** (harategia - urdaitegia - hegaztiak - sukaldatutako platerak)

- 📍 **Brikoluz** (kinkail saltegi - drogeria - sarraila denda)

- 📍 **Buruxkan** (Donibane Lohizune - Ziburu - Zokoa itsas loturrak - gaueko apetitafak - apetitifa ateraldiak - gertakariantzat alokatzea - bisita gidatuak eta kulturalak)

**Buvette de la Halle** (ostatu - jatetxea)

- 📍 **Cafés Deuza** (etxeko kafe txigortzea - kafe eta dute salmenta)

- 📍 **Cidrerie luzienne** (jagetxea)

**Cinéma Le Select** (zinema)

- 📍 **Collecte et compost** (Bio-hondarinen biltzea bizikletaz, konposta mikro-plataformen sortzea, konpostatzeko laguntza erakundeetan eta konposta salmenta)

**Docteur Chabagno** (mediku orokorra)

**Donibane Ziburuko Ihauteriak** (donibane ziburuko ihauteria)

**Donibaneko ikastola** (euskarazko eskola)

**Dr Xavier Garicoitz** (dentista)

**Elcano - Amizolako Landa** (baratzegintza biologikoa)

- 📍 **Etxe Goxoan** (okintegia)

- 📍 **Etxe Nami** (jagetxe japonesa eta begetarianoa - euskal eta japonese janari saltegia. Eskulangintza eta jantziak)

- 📍 **Etxe Urdina** (okindegi artisanala)

**Imprimerie Dargains** (inprimategia)

- 📍 **Kaia ostatua** (ostatu - jagetxe)

- 📍 **Kaixo Print** (serigrafia tailerra)

- 📍 **Katxi Klothing** (jantzien kreazio eta salmenta)

**Kikeran** (eskuz egin kafe torrefakzioa: 15 kafe ezberdin saltegian - etiopiatik papuasias arte - janari - denada: olibazko olio - biper beltza - Ezpeletako biperra - ozpina... Dammann Anaien duteen 230 erreferentzia baino gehiago - kafetegia)

- 📍 **Kotxela market** (orotariko elikadura, puntu beroa, prentsa, azoka)

- 📍 **L'Institut** (estetika - arta zentoa)

**La Baleine Bleue** (Joko eta jostailu salmenta, jostatzeko aktibitate)

**La Bizikleta** (bizikleten salmenta - alokairua eta konponketa - kafea)

- 📍 **La rose des sables** (loredenda)

**Landatxoa** (fruitu, fruitu tiki eta aromazko landare laborantza)

**Le Bar Basque** (ostatu eta jagetxea)

- 📍 **Le Comptoir des Amis** (ostatu - jagetxe)

- 📍 **Librairie 5ème Art** (liburu - denda independentea)

- 📍 **Louise Bougie** (etxeko kandela usaintsuen fabrikazioa)

- 📍 **Lumak** (irakurzaletasunaren eta literaturaren

garapena eta sustapena sustatzea, kultur ekitaldien eta herri eta eskolarteko ekitaldien ekoizpenaren bitartez)

- 📍 **Magazine Cote Basque Madame** (emazte femenino inguruko aldizkaria)
- 📍 **Maison Pariès** (txokolategile - pastizagile - izozkigile)
- 📍 **Marion Manoukian** (dietalari)
- 📍 🍷 **Martxuka** (artisau eta tokiko sorkuntzen denda - dute pastizategia)
- 📍 **Mercerie Les Doigts d'Or** (mertzeria - jantzi egokitzapenak)
- 📍 📞 **No Way** (telefono mobilak guztientzat, smartfono marka guztientzat pieza aldagarriak eta osagarrien salmenta eta konponketa - zigarreta elektronikoko salmenta guinea - telefono - informatika - hifi tresnen eta etxetresna elektriko salmenta)
- 📍 **Notre Sélection** (arno sotoa - arno - edari bizi - alkohol merkataria)
- 📍 **Office de Tourisme de Saint-Jean-de-Luz** (oroigarri saltegia - «bakantzak Eusko» Gutunen salmenta)
- 📍 **Patxi Lascarai** (argazkilaria) - Garat karrika, 7.
- 📍 **Poissonnerie Fagoaga** (arrain eta mariskuen salmenta)
- 📍 **Poterie Goicoechea** (bustin errez egin poterien fabrikazio eta salmenta)
- 📍 **Proxy Mikro** (ordinadore hornikuntza eskolentzat, prezio apalean - ekonomia zirkularrean)
- 📍 **So Frivole** (dentela arinkerik bitxien sorkuntza)
- 📍 **Stand de producteurs fermiers Baserrria** (idoki etxaldeko ekoizpenen salgune kolektiboa Donibane Lohitzuneko merkatuan)
- 📍 **Ti Cab'Acotz** (ostatu, jatetxea)
- 📍 **Trinquet Bordatxo** (ostatu - jatetxe - squash)
- 📍 **Xistera** (jatetxea, brasseriea)
- 📍 **HENDAIA**
- 📍 **Arteka Océan** (lerratze kirol zentroa. Kayak, stand up eta piragua hawaiar eskola)
- 📍 **Begiradak** (argazki erakusketak - Hendaia Film Festibalaren antolatzailea)
- 📍 **Bidaia** (merienda, pintxoak)
- 📍 **Borderline Fabrika** (kultur kafetegia: taberna, jatetxeak, emanaldi aretoa, ekitaldiak eta lankidetzak)
- 📍 **CPIE Littoral basque Euskal itsasbazterra** (euskal itsasbazterreko eremu naturalaren kudeaketa eta balioztatze publikoa - denda : liburu-denda, bertako produktuak, urriarikako animazioak)
- 📍 **Centre d'appui Laneko** (lan-espazio partekatua, proiektuen arduradunei laguntza eta Hendaia hiriararen garapen ekonomikoa eta territoriala)
- 📍 **Cinéma Les Variétés** (zinema)
- 📍 **Comité d'entreprise Sokoa** (enpresa komitea - animazio sozial eta kulturalak)
- 📍 **Déco peinture** (lur eta pintura handizkako saltzailea)
- 📍 **Elur Luma** (osasun praktikazalea eta inimizazio energetikoak, energia eremuaren irakurketa Bio-Well kamera bidez)
- 📍 **Erlaitza eskola** (kontratugabeko eskola)
- 📍 **Gure sukaldea** (jatetxea)
- 📍 **Hendaye Tourisme & Commerce** (denda eta Txartel salmenta)
- 📍 **Hirukiak** (hondartzako txabola, janari azkarra)
- 📍 **L'APOSTrophe** (ostatua - jatetxea)
- 📍 **L'être et l'essence** (terapeuta holistikoa eta energetikoa)
- 📍 🍷 **La Grande Illusion** (liburudenda, animazio kulturalak)
- 📍 **Lanetik Egina** (musika eskola eta kontzertu antolaketa)
- 📍 **Larrondo Patrick** (bio baratzezaina - Hendaia AMAP-ean salmenta - Hendaia merkatuan asteazken

eta larunbatetan)

- 📍 **Le Santiago** (hotel - jatetxe - ostatua)
- 📍 **Le Spot du Caz** (Jan-lasterreko ostalaritza)
- 📍 **Les Ami-e-s d'Hendaiakoop-Hendaiakoop**
- 📍 **Lo Vi** (kafetegia - etxeko ekoizpenak)
- 📍 **Mairie - Scolaire, Périscolaire, Centre de loisirs** (eskolako sukaldaritza, eskolaldi inguruko harlekua, Aisialdi zentroa)
- 📍 **Modadom** (jantzeko eta joia saltegia)
- 📍 **Matthieu Debelle**
- 📍 **Piarres** (gatzatzea eta jastatzea, gasnategia, kalitatezko epizeria (IV lizentzia))
- 📍 **Pizzeria Serino** (glutenarekin eta glutenik gabeko pizzeria)
- 📍 **Pâtisserie de l'Europe** (okindegia - pastizeria - txokolata - ogitartekoak) - Général Leclerc hiribidea.
- 📍 **Recycl'arte** (txirindula eta edozoin gauza bakarrik konpontzeko tailerra - berreskuratuko gauzekin egin sorkuntzak)
- 📍 **Régie d'Hendaye: Location salles municipales** (udal alokairuen ordainketa)
- 📍 **Régie d'Hendaye: Manifestations culturelles** (hendaia Udaleko Kultur Zerbitzua: Emanaldi eta erakusketa aretoa, kultur ekitaldien antolaketa)
- 📍 **Régie d'Hendaye : Stationnement** (aparkalekuaren harpidetza eta aparkaleku osteko txartela)
- 📍 **Sokoa** (bulegoko alkien fabrikazioa - metalezko apalen merkatalgoa)
- 📍 **Station Littorale Hendaye** (egonaldi eskubideak (urteko, hilabeteko edo geldialdia), arlo teknikoaren zerbitzuak (garbiketa, egonaldiak ...))
- 📍 **Trattoria della Nonna** (italiako jatetxea)
- 📍 **Uda Leku Hendaia** (euskaldun aisialdien harrera)
- 📍 **SARA**
- 📍 **Arka** (artisau haragitegia - gourmet bistroa)
- 📍 **Axuri Arte** (artisautza eta artea - atelierra - denda)
- 📍 **Beñat Lecuona Maraicher** (baratzezaina)
- 📍 **Boucherie de Sare** (harategia - urdaitegia - jatekoen prestatzailea)
- 📍 **Eskutik** (pilota egilea) - Zakalarria - Goiburu Auzoa.
- 📍 **Etxola gaztetxea** (gaztetxea)
- 📍 **Ez Kexa** (jantzi marka - kiroletako jantziak - grafismoa - serigrafia)
- 📍 **Grottes de Sare** (soinu eta argien bidez - ordu bateko bisita gidatua - Jose Miguel de Barandiaran antropologoaren eskutik - geologia - prehistoria, mitologia eta euskaldunen jatorria kontatuak izanen dira)
- 📍 **Haria** (online liburutegia)
- 📍 🍷 **Herriko Etxeko Edantegia** (ostatua)
- 📍 **Hordago Ostatua** (ostatu - jatetxe - arrotz logela)
- 📍 **Hôtel Restaurant Arraya** (hotela, Jatetxea)
- 📍 **Kafiatik plazara** (taberna, jatetxea, kafetegia)
- 📍 **Katy Esthétique** (Guinot estetika saloia - saloian edo etxean)
- 📍 **Kukusoa** (haragi freskoaren, aratxe eta behi-haragi ekologikoa eta Kinto AOPko haragiekoizpena eta salmenta zuzenenean, kontserbak, xarkuteria...)
- 📍 **Les P'tits Jus d'Argi** (fruitu eta barazkien eskuz egindako jus tinkatzea)
- 📍 **Lursoinu** (sendabelar eta landare aromatikoaren ekoizlea, biltzailea eta prozesatzailea)
- 📍 **Maidar Azarete** (baratzezaintza AB Laborantza Biologikoko labelarekin)
- 📍 **Olhain ikastola** (sarako ikastolako burasoen elkarte)
- 📍 **Parc animalier Etxola** (abere parkea - Pottoka ibilaldiak - abere salmenta)
- 📍 **Restaurant Olhabidea** (jatetxea, gonbidatu gelak)

## Régie de recettes unique de produits divers

(hautzaindegia, jantokia, herriko igerilekua, tenis-zelaia, su-egur eta arkazia lotak salgai, karta eta liburuak salgai, eremu publikoaren erabiltze baimena, alokatzeko salak, herriko hilerriaren uztea)

**Sarako Izarra** (errugbi taldea)

📌 **Spar de Sare** (janari denda)

📌 **Trinquet Pleka** (trinketea - jatetxea - ostatua)

📌 **Usopop** (festival musical)

### SENPERE

**Antoine Ducoulombier** (baratzezain - sendabelar eta onddoak)

**Antola Coopération** (enpresei kontseiluak)

📌 **Arbaso** (tokiko artisautza bultzatu)

📌 **Aroberri Ostatua** (nano brasseriea - bistroa - ostatua)

**Bertsularien Lagunak** (betsularitza sustatu - hedatu eta garatu)

📌 **Botika** (opariak - liburu denda - prentsa - eskualdeko ekoizpenak - euskal oihalak - bio saskien salmenta)

📌 **Brasserie Artisanale Hizketa** (lekuko garagardo ekoizpena - mikrogaragardotegia)

**Comité des fêtes d'Amotz** (amotz auzoko besten antolakuntza)

📌 **Dr LEVI Laure** (medikuntza orokorra)

📌 **Egiazki (Patzaran)** (kafe ondokoak eta izpirituak)

**Emanik** (nazioarteko elkartasunaren antolaketa)

📌 **Enfantasque** (haurrentzat barneko parkea)

📌 **Etzetik** (beren fruituak erabiltzen ez dituzten partikularren etxeko fruituak bildu eta erreximenta, jelada, fruitu pasta eta jusen fabrikazioa eta salmenta)

📌 **Euskal Jokoak** (euskal joko tradizional eta herri kirolen promozioa)

📌 **Euskal Vrak** (ekoizpen biologikoen eta tokiko produktuen janari saltegia)

📌 **Eusko glass** (haizetakoaren salmenta, ezartzea eta ordezkatzea)

📌 **Gaec Uhartetxerri** (ardi esne - hazkuntza ekologikoa - Ossau-Iraty - mamia eta breuil gaztaren fabrikazioa)

📌 **Hazitik Lilia** (baratze landare biologikoak - AB Laborantza biologiko labela - salmenta zuzena bertan)

**Huilerie Errota - La Noisette Basque** (hur ekoizpena eta oliogile - bisitak - dastatze - salmenta zuzena eta dute saloia)

📌 **Hurbil** (ekoizleen saltegia)

📌 **Hôtel Mendionde** (hotel - gosariak - entpresen seminarioak - gela alokatzea - familiak ongi etorriak dira)

**Hôtel Pyrénées Atlantiques** (hotela - jatetxea)  
**Ibarrungo besta komitea / Comité des fêtes d'Ibarron** (tokiko besten antolaketa)

**Integrazio Batzordea** (ezberdintasuna ikastolan integartzeko eta familiei sostengua ekartzeko)

📌 **Kattalin Elizalde Kolegioa** (kolegioa)

📌 **Le vélo rouge** (bizikleta konponketa eta mantentzea etxean edo tokian berean (Lapurdi osoan), norbanako eta profesionalentzat - bizikleta alokatze eta salmenta - ateraldi gidatuak mendiko bizikleta elektrikoak)

📌 **Les comptoirs de la bio** (produktu ekologikoen salmenta)

📌 **Lur kosmetiko naturalak** (kosmetikoen fabrikazioa eta salmenta)

📌 **Mahatsa** (ardo merkatari konprometitua: arno organiko, biodinamiko eta naturalen aukeraketa, arno ikasgaiak, arte erakusketa)

**Mezenago** (gertakariak eta mezenasgo kontseiluak)

📌 **Office de Tourisme de Saint-Pée-sur-Nivelle** (oroigarri saltegia - «bakantzak Eusko» Gutunen salmenta)

**Oxtikenekoak** (gaztetxea)

📌 **PBC - Comptoir de l'Ours** (tindura eta estaldura negoziola)

📌 **Pipok** (snack-bar, janaria erramateko)

**Salle Larreko** (ikusle gazteentzako eta publiko guztiarentzako zuzeneko emanaldia)

**Zaldubi ikastola** (euskarazko lehen mailako eskola)

### URRUÑA

📌 **1001 Saveurs** (okindegia - artisau gozotegia - snack)

📌 **ACAM** (medikuntza materialaren alokatze eta salmenta - serieko ortopedia)

📌 **Arotzenia** (Café ostatua - Jatetxea elkarteak)

📌 **Au marché de Magalie** (denda orokorra - fruitu eta barazki saltzailea - gazitegi - esneki saltzaile)

**Bakalau elkarteak** (kultur ekintzak - animazioa)

📌 **Bar Xaia Ostatua** (jategia (Sagarnotegia) - ostatua - auzoko animazioak - kontzertuak)

📌 **BioclimaKIT** (baratzerako konposta ontzien fabrikatzea)

📌 **Boucherie charcuterie Urrutia (xaharreena)** (harategia - urdaitegia)

📌 **DS Maintenance** (mantentze informatikoa (materiala eta programak))

📌 **Ederki stores** (eguzkiaren babesean aditua : eguzkitako, pergola, gurpildun eguzkitakoak, portaleak, garajeko atek..)

📌 **Gustoki** (kalitatezko janari saltegi - yokiko eta biologiko ekoizpenen banatzea zirkuito laburrean)

**Harremana** (euskal kultura eta munduko kulturaren arteko harreman sortzea)

**Hazia** (euskal kulturaren sustapena jardura kultural eta artistikoen bitartez)

**Kechiloo Coiffure** (ile-apaintzaile)

📌 **La Cantine Bretonne** (bretoi ezagutzan oinarritutako ostalaritza mugikorra)

📌 **Larrungo Xaboina** (xaboiaren fabrikazioa eta salmenta)

📌 **Larrunkoop** (lekuko ekoizpen janari saltegi kooperatiba)

📌 **Lau Haizetan** (aire librean diren hegazti eta zerrien produkzioa, transformaketa eta merkaturatzea. Berogailu eta obrarako egurra. Atelier pedagogikoak)

📌 **Lau auto** (garajea-Citroen ibilgailuen salmenta eta konponketa)

**Le Basque Bondissant** (autobus garraioak - autobus alokatzea)

📌 **Le Cochon de Raymond** (kintoa txerri hazkuntza eta prozesatzea)

📌 **Lecuona Sandrine** (osteopata)

📌 **Lukaina** (jategia - pintxoak - bertako produktuak)

📌 **Maison Pariès** (txokolategile - paztizagile - izozkigile)

**Mediabask** (paperezko eta internet bidezko kazeta)

📌 **Nesk à Paillettes** (minbizia duten eriek eta haien senideen bizitza hobetzeko lanean)

📌 **Office de Tourisme de Urrugne** (oroigarri saltegia - «bakantzak Eusko» Gutunen salmenta)

📌 **Plazan** (ostatua, tabakoa, prentsa, PMU, FDJ, paketeak)

**Pompiers Solidaires Pays Basque & Béarn (PSID)** (nazioarteko elkartasuna)

**Régie d'Urrugne: Animation sportive** (kirol jarduerak ttiki kirola eta natura kirolak)

**Régie d'Urrugne: Espace Jeune** (ekintzak - urteko bazkidetza - etxeko lanak egiteko laguntza)

**Service Guichet Famille** (jantokia - eskolaz kanpoko harrera - aisialdia - CLAS)

**Urruñako ikastola** (euskarazko murgiltze eremuan ikaskuntza eskaintzen duen eskola)

📌 **Wow park** (atrakzio eta abentura parkea umeentzako)

## ZIBURU

- 📍 **Arbisa Informatique** (konponketa - informazioa - laguntza - informatika kurtsuak)
- Baltsan elkarte** (elkarte soziokulturala)
- Bittor bar expo** (ostatua)
- Club Léo Lagrange St-Jean-de-Luz Ciboure** (aisialdi zentroa - musika kurtsuak eta kontzertuak)
- 📍 **Etxe Goxoan** (okindegia - pastizategia)
- 📍 **Hannya** (Japoniar sukaldaritza eramateko)
- Kaskarotenea Ikastola** (ikastola)
- 📍 **Kavea** (kafe - jatetxea)
- L'Abeille Bleue** (erlezaina: ezia, propolis, espezia bixkotx, polena AB Laborantza Biologiko labelarekin)
- Lapurdiko taloak** (bio taloen ekoizpena eta salmenta manatuz)
- 📍 **Larrunkoop Ziburu/Donibane** (janari denda parte hartzailea)
- Location Trinquet** (trinetri alokairua - helduentzat eta haurrentzat inimizioa)
- 📍 **Maitenia** (arno estatua jatetxea)
- 📧 **Office de Tourisme de Ciboure** (oroigarri saltegia - «bakantzak Eusko» Gutunen salmenta)
- Pettan Ugarte Arbide** (galdara mantentze eta konponketa)
- Piarres Larzabal Kolegioa** (kolegioa - bigarren mailako ikaskuntza)
- Restaurant Chez Mattin** (jate) (jate)
- Régie Ciboure : Mixte Culturelle** (ikuskitasunarako sarrera salmenta, merkaturatutako eskubideen tailerretan parte hartzea, zozketarako txartelak eta beste loteria batzuk, mokadutxoak eta janari azkarra, produktu eratorriak, dohaintzak, gelak alokatzea)
- 📍 **Sweet Pea** (dute pastizategia)
- Trois mâts basques - Euskal hiru mastako** (itsas ondarearen zaintza eta transmisioa - belaontzi handi bat eta museo bat eraikiz eta landuz)



*Euskoren kide diren herriak.*

**AZKAINE - BIRIATU - HENDAIA - SARA - SENPERE - URRUÑA - ZIBURU**



*Nun kide, aldatu edo eusko billeteak konduz atera?*

### AZKAINE

- 📍 **Café Bar Plazan** Pierre Loti plaza  
9:00-19:00, astearte & ostegun arratsaldetan hetsia

### DONIBANE LOHIZUNE

- 📍 **Martxuka** Com. Passicot hiribidea 3  
Egunero, 8:00-12:00/14:30-19:00
- 📍 **No Way** André Ithurralde etorbidea, 42  
9:00-12:30

### HENDAIA

- 📍 **La Grande Illusion** Errepublika plaza 10  
Asteartetik larunbatera, 10:00etatik 18:30era

### SARA

- 📍 **Herriko Etxeko Edantegia** Hirixka  
9:00-19:00, asteartetan hetsia

### SENPERE

- 📍 **Mahatsa** karrika bidea, 10  
Asteartetik larunbaterardi, 10:00-13:00/15:00-19:00

### URRUÑA

- 📍 **Xaia Ostatua**, Pausu - Egunero,  
11:00-14:00/17:00-23:00



*Nire erosketen %3a elkarte bati itzuliak!*

*Urteko atxikimenduari esker...*

Ipar Euskal Herriko elkarte bat lagundu dezakezu. 30 lagunek elkarte bati babesaren ematen badiote, elkarteak, dohaintza moduan, zu eta beste babesleek euroetatik euskoetara trukaturako diru zamaaren %3a eskuratuko du.

*Euskoetan aldatua den euro bakoitza...*

Erreserba fondo batean jarria da Crédit coopératif eta NEFen, eta banketxe etiko horiei beraien aktibitateak garatzen laguntzen die.

#### Saltegi berriak

📍 Euskokart/euskopay

📍 Aldagunak

📧 Saltegiak nun proposatzen duten diru gutunak pasatzen diren kide ez direnentzat



### Euskal Moneta

28 Cordeliers Karrika 64100 Baiona

05 33 47 54 11

info@euskalmoneta.org - www.euskalmoneta.org

facebook.com/euskoa - twitter.com/EuskalMoneta